



Nyhedsbrev september 2021

Horslunde Landsbyordning

Kære alle

Nu har vi lagt de første brikker i skoleåret 21/22 og trods forskellige små ændringer i forhold til skoleårets planlægning, så tænker jeg, at dette skoleår bliver et godt skoleår.

Thomas Gustafsen, lærer på team 2, har søgt andre udfordringer, og jeg ønsker ham held og lykke i sit fremtidige virke. Thomas fratræder med udgangen af september måned, og vi har valgt at dække hans skema med fast personale, hvilket betyder, at Karsten Sandau dækker dansk i 4. klasse, Vikki Jensen (undertegnede) dækker dansk i 7. klasse, Bettina Jessen dækker historie & kristendom i 8. klasse og Anne-Sophie Weymelka dækker samfundsfag i 8. klasse. Vi har stillingsopslag ude, og hvis alt går efter planen, har vi ansat en ny lærer den 1. november.

Vores trofaste skolepatruljer, de, der hjælper alle elever sikkert over vejen hver evig eneste morgen uanset vind og vejr, tager på tur med Jannie & Benjamin onsdag den 8. september. De har fortjent denne tur og set frem til den længe, og jeg ønsker dem en helt fantastisk en af slagsen.

Nogle nye brikker til det puslespil, vi kalder skoleåret 21/22, har vi allerede lagt. En af disse brikker er, at vi samles på skolens bibliotek og synger sammen klokken 09:45 om fredagen. Vi samles hele matriklen til musik og sang, og det er også denne dag, hvor alle har mulighed for at komme med fælles beskeder. Det er startet rigtig godt, og det giver en følelse af, at vi er sammen om noget, og det er præcis det, vi er her i Horslunde. Andre brikker er ved at blive lagt i det øjeblik I læser denne besked. Vi er nemlig ved at få lavet vores nye legeplads i Atriumgården. Der er også ved at blive lagt sidste hånd på vores bibliotek, hvilket betyder, at vi er ved at flytte bøger ind på hylderne. Det tager tid! Vi har ca. 200 flyttekasser med bøger.

Vi har ligeledes bestilt nye legeredskaber til den store skolegård. Det betyder, der bliver bygget en forhindringsbane på det grønne område mellem multibanen og gyngestativet. Der bliver også sat fem motionsmaskiner op, som vi håber mange kan få glæde af - også uden for skolens åbningstid. Se nedenstående tegninger:

Nyhedsbrev



Som nogle måske har set, søger vi en kantinemedarbejder til skoleboden, som vi arbejder på at åbne. Vi tror på, vi får ansat den helt rigtige, som passer ind i vores Landsbyordning. Vores ønske er, at skoleboden bliver et samlingspunkt, som både giver god mad i vores maver og smil på vores læber. Der vil, når alle bøgerne er flyttet fra boden til biblioteket, ske en "makeover" i vores bod. Vi håber, indretningen kan gå fra at være "højskolemiljø" til "hyggelig cafestemning" og vi håber, det går lidt hurtigere, end det er gået med vores bibliotek!

Mandag den 6. september har Ravensborg Håndboldklub inviteret vores 2., 3. og 4. klasser til håndboldkaravane i hallen fra 12:00 - 13:30. Håndboldkaravane er Dansk Håndbold Forbunds inspirationsenhed, der i samspil med vores lokale håndboldklub kommer ud og præsenterer håndboldspillet, lege og aktiviteter for vores elever i 2., 3. og 4. klasse.

I vores Landsbyordningsbestyrelse er enkelte medlemmer stoppet, og nye er kommet til. I kan altid følge med i, hvad vi arbejder med på vores hjemmeside <https://horlundelandsbyordning.aula.dk/> hvor I både kan se, hvem der sidder i bestyrelsen og læse referater fra vores møder.

Vores Landsbyordnings SFO 1 & 2 er også kommet godt i gang. Vi har et stillingsopslag ude og regner med at besætte stillingen senest 1. november. Disse ekstra hænder, håber vi, kommer til at give lidt mere fleksibilitet, som kan komme alle vores fantastiske børn til gode.

I vores SFO1 har vi sagt ja til at deltage i et nyt projekt: Samarbejde mellem DGI, SFO og det lokale foreningsliv for at øge fokus på børns trivsel og

bevægelse. Den lokale forening i projektet er Nøbbet gymnastikforening. Mandag den 23. august var frivillige trænere fra Nøbbet Gymnastikforening samt pædagogerne i SFO på et lynkursus i bevægelseslege og om eftermiddagen kunne børnene fra SFO1 være med til de nye bevægelseslege sammen med Sofie fra DGI og Susanne fra SFO. Hver mandag eftermiddag i september måned vil SFO-børnene få mulighed for at prøve trampolin, airtrack mm. i hallen sammen med dygtige trænere fra Nøbbet Gymnastikforening og SFO-pædagogerne. Program med tider og klasstrin bliver lagt på AULA.

SFO2 har afholdt dette skoleårs første aftenåben under temaet "en aften vi deler med hinanden". Børnene blev sat sammen i par og startede med at deles om en stor habitjakke og senere fik de et bånd rundt om. De skulle gøre alt sammen og deles om det, der var. De blev udfordret i "dele-basket" og "dele-stikbold". Efter maden, som de også skulle deles om, lavede de opvisninger i "synkron hink". Inden der var præmieoverrækkelse, blev de udfordret på tid i at farvelægge så meget som muligt af en tegning. Alle, både børn og voksne, syntes, at en aften man fik lov til at dele med hinanden, var en god måde at tilbringe en aften på.

I vores børnehave har vi budt velkommen til mange nye børn. Mange af disse kommer fra vores dagpleje og er nu klar til børnehavestart. Det betyder også, vi har ledige pladser i vores dagpleje, så hvis du står og mangler en dagplejeplads, så skriv gerne til Mette, så byder hun gerne på en rundvisning og snak i vores legestue, hvor dagplejerne mødes 1 gang om ugen i små grupper.



Som de af jer, der har jeres fantastiske børn gående i vores landsbyordningsbørnehave sikkert ved, så er vores børnehave opdelt i tre

grupper: Stjerneskuddet, Nordstjernen og Førskolen. I Nordstjernen er der 20 fantastiske børn i alderen 2,1 - 4 år, og de har lige været på tur i nærmiljøet. Alle var nemlig inviteret en tur til Torrig, hvor de skulle besøge Hanne og hendes kaninfarm. Vi tog bus 719 mod Kragenæs og var så heldige, at bussen blev kørt af Ellies mormor. Alle, både børn, voksne og kaniner blev inviteret på "kaninmad" i form af gulerødder & agurker. Der blev både krammet og nusset om de små søde kaninunger.



Med et ønske om, at vi alle lægger brikker i puslespillet "skoleåret 21/22" har jeg blot tilbage at sige **velkommen** til endnu et fantastisk skoleår her i Horslunde.

De bedste hilsner

Vikki Jensen

Landsbyordningsleder